
Pitvaros Község Önkormányzati Képvisel őtestületének 

14/2012. (VII.05.)  

önkormányzati rendelete 

 

a szociális rászorultságtól függ ő egyes pénzbeli, valamint 

 a természetbeni ellátásokról szóló 5/2011.(IV.14.)  önkormányzati rendelet  

módosításáról 

 
 
Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló módosított 
1993. évi III. törvény 33.§ (7) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló módosított 1993. évi III. törvény 2.§-ában 
meghatározott feladatkörében eljárva a szociális rászorultságtól függő egyes 
pénzbeli, valamint a természetbeni ellátásokról a következőket rendeli el: 
 

1.§ Pitvaros Község Önkormányzati Képviselőtestületének a szociális rászorultságtól 
függő egyes pénzbeli, valamint a természetbeni ellátásokról szóló 5/2011.(IV.14.) 
önkormányzati rendelete a következő 5/A.§-sal egészül ki: 

 
„5/A.§ (1) A bérpótló juttatás megállapítására való jogosultságnak a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló módosított 1993. évi III. törvényben 
írtakon felül további feltétele, hogy a kérelmező vagy jogosult lakókörnyezete 
rendezett legyen.  
(2) A lakókörnyezet akkor rendezett, ha a bérpótló juttatást kérelmező, illetve az 
ellátás jogosultja az általa életvitelszerűen lakott lakást vagy házat  
a) tisztán, rendezetten, higiénikus állapotban tartja,  
b) az ingatlan állagát folyamatosan karbantartja, rendeltetésszerű használhatóságát 
biztosítja,  
c) a házhoz tartozó udvart és kertet rendszeresen gondozza, gyomtalanítja, továbbá 
szükség esetén elvégzi a kártevő rágcsálók irtását, 
d) gondoskodik az ingatlannal kívül határos járda tisztántartásáról, a téli csapadék 
eltakarításáról, az ingatlannal kívül határos terület gyomtalanításáról, az árkok – és 
ha ilyen van – az átereszek karbantartásáról.  
(3) A körjegyző a bérpótló juttatás megállapítására irányuló kérelem benyújtását, 
illetve a felülvizsgálati eljárás megindítását követő öt napon belül helyszíni szemle – 
környezettanulmány - lefolytatása során győződik meg a lakókörnyezet 
rendezettségéről.  
(4) Ha a lakókörnyezet a (2) bekezdésben foglalt feltételeknek nem felel meg, a 
körjegyző öt napos határidő kitűzésével felhívja a kérelmezőt, illetve az ellátás 
jogosultját - az elvégzendő tevékenység konkrét megjelölésével - a kifogásolt 
hiányosságok felszámolására, melynek teljesítéséről ismételt helyszíni szemlén 
győződik meg.  



(5) Aki a lakókörnyezete rendezettségét a kitűzött határidőig nem biztosítja, annak 
bérpótló juttatás nem állapítható meg, illetve a bérpótló juttatást meg kell szüntetni, 
ha a (2) bekezdésben foglalt feltételeknek - a felszólítás ellenére - nem tesz eleget.” 
 
2.§  A rendelet 2012. augusztus 1. napján lép hatályba. 
 
 
 
Radó Tibor         Dr. Sarkadi Péter 
polgármester                körjegyző 
 
 
 
 
Kihirdetve: 2012. július 5. 
 
 
          Dr. Sarkadi Péter 
                 körjegyző
  
 
 
 
 
 
 
 
 


